Riesgos Laborales, la obligatoriedad de elaborar un Estudio de Seguridad y Salud en las obras, siempre que se 
presenten alguno de los supuestos siguientes: 

• Que el presupuesto de ejecución por contrata incluido en el proyecto sea igual o superior a cuatrocientos 
cincuenta mil setecientos cincuenta y nueve euros con ocho céntimos (450.759,08 €). Este presupuesto 
global del proyecto será el que comprenda todas las fases de ejecución de la obra, con independencia de 
que la financiación de cada una de estas fases se haga para distintos ejercicios económicos y aunque la 
totalidad de los créditos para su realización no queden comprometidos al inicio de la misma.